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Polskie Elektrownie Jądrowe z pozwoleniem na prace 

przygotowawcze. Prace ruszą jesienią  

Wojewoda Pomorski wydał pozwolenie na prace przygotowawcze związane z budową 

pierwszej polskiej elektrowni jądrowej. Pozwolenie dotyczy pierwszego etapu działań 

i obejmuje wytyczenie terenu, ogrodzenie obszaru, usunięcie roślinności, a także 

zagospodarowanie oraz wyrównanie terenu. Prace rozpoczną się jeszcze jesienią tego 

roku. 

Działania będą realizowane na obszarze około 330 ha. Zostały one podzielone na dwa 

etapy. Pierwszy z nich, który rozpocznie się jesienią, obejmie wyznaczenie terenu pod 

realizację prac, postawienie ogrodzenia, usunięcie drzew, krzewów i karpin, a także zebranie 

warstwy wierzchniej ziemi (ściółki i tzw. humusu) oraz wyrównanie terenu. 

– Rozpoczynamy prace przygotowawcze pod budowę pierwszej elektrowni jądrowej w Polsce 

– inwestycji, która zapewni bezpieczną, czystą i stabilną energię na dziesięciolecia. Jej budowa 

to krok milowy w kierunku wzmocnienia naszego bezpieczeństwa energetycznego. Dziękuję 

wszystkim osobom zaangażowanym po stronie Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz 

inwestora za wysiłek włożony w doprowadzenie tej strategicznej inwestycji do kolejnego 

etapu – powiedział Minister Wojciech Wrochna, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Energii 

i Pełnomocnik Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej.  

- Rozpoczęcie prac przygotowawczych dla naszej inwestycji stanowi ważną cezurę  

w projekcie, dlatego uzyskanie tego pozwolenia ma dla nas tak duże znaczenie – powiedział 

Marek Woszczyk, Prezes Zarządu Polskich Elektrowni Jądrowych. – Zgodnie z założonym 

harmonogramem konsekwentnie zmierzamy do rozpoczęcia kluczowego etapu inwestycji, 

jakim jest budowa elektrowni. Terminowa realizacja tak złożonego przedsięwzięcia nie byłaby 

możliwa bez sprawnej i profesjonalnej współpracy z administracją rządową, w tym przypadku 

z Wojewodą Pomorską i przedstawicielami Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. Dla nas, 

jako inwestora odpowiedzialnego za realizację największego obecnie projektu 

infrastrukturalnego w kraju, dobra współpraca z interesariuszami przekładająca się na 

sprawny i przewidywalny proces uzyskiwania pozwoleń i decyzji administracyjnych jest 

jednym z warunków powodzenia całego  procesu inwestycyjnego - dodał.  

Przez ostatnie półtora roku spółka PEJ prowadziła szeroką kampanię środowiskowo-

badawczą, która poprzedziła rozpoczęcie prac przygotowawczych. Teren przyszłej 

elektrowni przebadano raz jeszcze, aby określić stan przed rozpoczęciem działań oraz 

efektywnie przenieść chronione gatunki roślin i zwierząt. Działania te wypełniły obowiązek 
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wynikający z decyzji środowiskowej wydanej przez Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska. 

Prace przygotowawcze zaczną się od geodezyjnego wytyczenia terenu, na którym 

następnie przygotowane zostanie zaplecze. Równolegle kontynuowane będzie 

sprawdzanie terenu pod kątem występowania ewentualnych stanowisk archeologicznych 

oraz niewybuchów i niewypałów (ang. UXO – Unexploded Ordnance), tak by prace były 

prowadzone w sposób bezpieczny dla personelu i osób postronnych. Następnie, na 

przełomie października i listopada, rozpocznie się usuwanie drzew i krzewów. Prace 

wycinkowe zgodnie z planem zakończą się do wiosny 2026 roku.  

Pierwsza polska elektrownia jądrowa „Lubiatowo-Kopalino” o mocy 3750 MWe powstaje  

w gminie Choczewo, w województwie pomorskim. Projekt posiada już m.in. decyzję 

środowiskową i lokalizacyjną. Od 2023 roku w lokalizacji trwają prace terenowe związane  

z badaniami geologicznymi. Równolegle inwestor kontynuuje działania związane  

z pozyskiwaniem kolejnych pozwoleń administracyjnych, w tym zezwolenia od Państwowej 

Agencji Atomistyki i pozwolenia na budowę. Zgodnie z harmonogramem pierwszy prąd z 

polskiej elektrowni jądrowej popłynie w drugiej połowie lat 30-tych.  

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Polskie Elektrownie Jądrowe sp. z o.o. to spółka odpowiadająca m.in. za przygotowanie procesu inwestycyjnego 

i pełnienie roli inwestora w projekcie budowy pierwszej polskiej elektrowni jądrowej o łącznej mocy 

zainstalowanej 3,75 GWe w oparciu o bezpieczne, sprawdzone, wielkoskalowe, wodne ciśnieniowe reaktory 

jądrowe generacji III(+) oraz ich ewentualną przyszłą eksploatację. Spółka wspiera też administrację rządową w 

działaniach na rzecz realizacji Programu polskiej energetyki jądrowej i rozwoju programu energetyki jądrowej 

wykorzystywanej do celów cywilnych oraz cywilnego przemysłu jądrowego w RP. Więcej informacji: www.pej.pl.  

 

Kontakt dla mediów: Marcin Skolimowski, komunikacja@pej.pl, +48 726 880 457 
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